

Vergaderjaar 1994–1995

**23 796**

## **Wijziging van enkele artikelen van de Comptabiliteitswet verband houdende met onder andere de introductie van agentschappen, de integratie van de begrotingsartikelen «personeel» en «materieel» en een nadere aanpassing van de financiële verantwoordingsprocedure (zesde wijziging van de Comptabiliteitswet)**

**Nr. 6**

### **NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 30 september 1994

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In artikel I, onderdeel A, sub 4, tweede volzin, wordt «De memorie van toelichting» vervangen door: De toelichting.

II

In artikel I, onderdeel A, sub 5, wordt de eerste maal «voor het Kabinet van de Koning» vervangen door: het Kabinet van de Koning.

III

In artikel I, onderdeel B, sub 2 en sub 3, wordt «kamers» vervangen door: Kamers.

IV

In artikel I, onderdeel C, sub 3, wordt in onderdeel b van het eerste lid van artikel 51 «verantwoording» vervangen door: verantwoordingen.

V

In artikel I, onderdeel D, sub 2, wordt in onderdeel c van het vierde lid van artikel 65, het tekstdeel «bedoeld in artikel 7, onder d,» vervangen door: bedoeld in artikel 7, aanhef en onder d,.

VI

In artikel I, onderdeel D, sub 5, wordt in onderdeel b van het derde lid van artikel 68, «artikel 10, tweede lid, onder c,» vervangen door: artikel 10, tweede lid, aanhef en onder c,.

## VII

Aan artikel I, onderdeel D, wordt een sub 6, toegevoegd, dat luidt:  
6. Het opschrift van hoofdstuk V «De rekening van het Rijk» wordt vervangen door: De financiële verantwoording van het Rijk.

## VIII

In artikel I, onderdeel E, sub 2, wordt in onderdeel a van het tweede lid van artikel 71 «een stelsel van lasten en baten» vervangen door «een stelsel van baten en lasten» en wordt «het totaal van de geraamde lasten, van de geraamde baten,» vervangen door: het totaal van de geraamde baten, van de geraamde lasten,.

## IX

In artikel I, onderdeel E, wordt een sub 5, toegevoegd, dat luidt:  
5. Het opschrift van hoofdstuk VI «De staatsbedrijven» wordt vervangen door: De agentschappen.

## X

In artikel I, onderdeel E, sub 3, wordt «bedoeld in artikel 65,» vervangen door: bedoeld in artikel 65, eerste lid,.

## XI

Aan artikel I wordt een onderdeel F toegevoegd, dat luidt:

### **F. Hoofdstuk VII wordt als volgt gewijzigd.**

In artikel 74, eerste lid, vervalt: en artikel 3, tweede lid.

## XII

Onder plaatsing van het cijfer 1 voor de tekst in artikel III wordt aan artikel III een tweede lid toegevoegd, dat luidt:

2. Met betrekking tot de begrotingsjaren voorafgaande aan het begrotingsjaar 1995 blijven de artikelen van de Comptabiliteitswet van toepassing, zoals deze luiden vóór de inwerkingtreding van deze wet.

### **Toelichting**

I t/m VI, VIII en X

De wijzigingen betreffen het herstel van een aantal (taalkundige) onjuistheden.

VII, IX en XI

Abusievelijk waren de opschriften van de hoofdstukken V en VI van de Comptabiliteitswet in het voorstel van wet (stuk nr. 2) niet aangepast aan de gewijzigde terminologie die in de wetsartikelen wordt gebruikt («financiële verantwoording» in plaats van «rekening») en aan de vervanging van staatsbedrijven door agentschappen.

De wijziging in artikel 74, eerste lid, is nodig, omdat daarin nog wordt verwezen naar artikel 3 dat vervalt.

Deze ingevoegde bepaling is nodig om te bewerkstelligen dat met name de afwikkeling van de financiële verantwoording over de jaren 1993 en 1994 kan plaatsvinden onder het regiem van de Comptabiliteitswet, zoals deze wet luidt voor de inwerkingtreding van de onderhavige wetswijziging.

De Minister van Financiën,  
G. Zalm

De Staatssecretaris van Financiën,  
W. A. F. G. Vermeend